3

Исх. № 96

26.03.2018
Сахалинский областной союз организаций профсоюзов
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 26 » марта 2018 года                                                                    № 26 - 6
О проведении Военно-патриотической акции

«Звезда Победы» 4-5 мая 2018 года
4-5 мая 2018 года в Сахалинской области пройдет Военно-патриотическая акция «Звезда Победы», посвященная 73-ей годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Основными организаторами проекта являются Сахалинский областной союз организаций профсоюзов, действующий во исполнение п. 2.10 Устава Союза в части патриотического (военно-патриотического) воспитания граждан Российской Федерации, Военный комиссариат Сахалинской области и штаб регионального отделения ООД «Бессмертный полк России» в Сахалинской области.

Акция представляет собой комплекс социально-значимых мероприятий военно-патриотической направленности (автопробег, встречи с ветеранами, экскурсии, лекции, возложение цветов и венков к памятникам героям-победителям в муниципальных образованиях региона и в областном центре), объединяющий в своих рядах представителей органов власти и общественности, участников Великой Отечественной войны, войны в Афганистане и других боевых действий, а также допризывную молодежь (подробности о составляющих программы и этапах проведения акции – в Приложении к Постановлению Президиума).
Главная цель проекта - увековечивание памяти подвига советского народа, внесшего решающий вклад в разгром фашистской Германии, ее союзников и сателлитов.
Задачи проекта – проведение работы в рамках патриотического воспитания граждан (в том числе молодежи), организация и поддержание связи поколений путем участия в проекте ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, «детей войны» и молодого поколения сахалинцев и курильчан, проведение единой патриотической работы в ряде муниципальных образований Сахалинской области.
Финансирование акции осуществляется в пределах гранта из бюджета Сахалинской области на реализацию проекта в размере 300,0 тыс. рублей, а также за счет привлечения дополнительных спонсорских средств.
Учитывая значимость проведения акции в деле развития и укрепления патриотического, исторического и культурного воспитания сахалинцев и курильчан, а также принимая во внимание тот факт, что профессиональные союзы Сахалинской области никогда не оставались в стороне от проводимых мероприятий, приуроченных к главным региональным и общероссийским памятным датам – Дню Победы в Великой Отечественной войне и освобождению Сахалина от японских милитаристов, Президиум Союза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения акции (прилагается).
2. Сахалинскому областному союзу организаций профсоюзов, членам областных отраслевых и первичных профсоюзных организаций принять участие в организации и проведении акции.

3. Заместителю председателя Сахалинского областного союза организаций профсоюзов (Максимову Я.А.) при постоянном взаимодействии с Департаментом информационной политики Правительства Сахалинской области в период подготовки к проведению акции и после ее завершения разместить информацию об организации и проведении мероприятия (фотографии, репортажные заметки) на страницах официальных информационных ресурсов Союза и в средствах массовой информации;
4. Финансовому отделу Сахалинского областного союза организаций профсоюзов (Мартюшовой О.В.) и заместителю председателя Сахалинского областного союза организаций профсоюзов (Максимову Я.А.) в срок до 1 июля 2018 года подготовить и представить в Правительство Сахалинской области финансовый и информационный отчеты о реализации проекта.
[image: image1.jpg]

Председатель Сахалинского

областного союза организаций

[image: image2.jpg]

профсоюзов

А.А. Крутченко

Верно: